



**CONELYC, S.A. DE C.V.**  
CON150921AR9

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA:

22-sep-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE EL  
HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

**PRESUPUESTO  
CONTRATADO**



# CONELYC, S.A. DE C.V.

COM150921AR9

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Septiembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

Período de Ejecución: del Día 27 de Julio del 2020  
al Día 10 de Septiembre del 2020.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

Monte del contrato: \$ 1,839,146.10

| PRESUPUESTO CONTRATADO |  |        |       |               |         |            |
|------------------------|--|--------|-------|---------------|---------|------------|
| CVE                    | CONCEPTO   | UNIDAD | CANT. | P. UNITARIO   | IMPORTE |            |
| 1                      | RED DE DISTRIBUCIÓN ELECTRICA  |        |       |               |         |            |
| 1.1                    | RED ELECTRICA  |        |       |               |         |            |
| C-01                   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO REFORZADO DE 12-750                                   | PIEZA  | 15.00 | \$ 11,452.08  | \$      | 171,781.20 |
| C-02                   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORRE DOBLE DE ACERO TUBULAR, INCLUYE CONCRETO CICLOPEO EN CIMENTACION. | PIEZA  | 4.00  | \$ 28,244.28  | \$      | 112,977.12 |
| C-03                   | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO TS2N, 18KV.                                   | PIEZA  | 6.00  | \$ 5,256.49   | \$      | 31,538.94  |
| C-04                   | VERTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO RD2N, 18KV.                                   | PIEZA  | 1.00  | \$ 6,634.32   | \$      | 6,634.32   |
| C-05                   | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO AD2N, 18KV.                                   | PIEZA  | 4.00  | \$ 5,727.39   | \$      | 22,909.56  |
| C-06                   | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO RD2N/RD2N, 18KV.                              | PIEZA  | 6.00  | \$ 9,868.89   | \$      | 59,212.98  |
| C-07                   | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 1RB.                              | LOTE   | 4.00  | \$ 2,706.05   | \$      | 10,824.20  |
| C-08                   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 1PS.                              | LOTE   | 9.00  | \$ 2,834.82   | \$      | 25,513.38  |
| C-09                   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 10 KVA, 18,200V/220/127V, CON PROTOCOLO CFE.              | LOTE   | 2.00  | \$ 101,207.55 | \$      | 202,415.10 |
| C-10                   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 15 KVA, 18,200V/220/127V, CON PROTOCOLO CFE.              | LOTE   | 1.00  | \$ 114,915.99 | \$      | 114,915.99 |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Septiembre del 2020

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 27 de Julio del 2020  
al Día 30 de Septiembre del 2020.

Monto del contrato: \$ 1,899,146.10

## PRESUPUESTO CONTRATADO

| CVF  | CONCEPTO  | UNIDAD | CANT.   | P. UNITARIO | IMPORTE       |
|------|---|--------|---------|-------------|---------------|
| C-11 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE TIERRAS 3K PARA TRANSFORMADOR   | LOTE   | 3.00    | \$ 5,023.02 | \$ 15,069.06  |
| C-12 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTROL DE ALUMBRADO PUBLICO (C.A.P.)  | LOTE   | 9.00    | \$ 3,654.02 | \$ 30,962.06  |
| C-13 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA TIPO RDA  | LOTE   | 6.00    | \$ 3,624.57 | \$ 21,747.42  |
| C-14 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA TIPO RSA  | LOTE   | 5.00    | \$ 2,881.98 | \$ 14,407.45  |
| C-15 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO LED FORNITE SUBURBANO DE 100 W V.S.A.P. 110V, INCLUYE: BRAZO GALVANIZADO DE 35MM X 1.20 MT., FOTOCELDA Y CABLE DEL #12 | PIEZA  | 15.00   | \$ 3,753.34 | \$ 56,300.10  |
| C-16 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BAJANTE DE TIERRA  | LOTE   | 15.00   | \$ 2,960.08 | \$ 44,401.20  |
| C-17 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ALUMINIO S.A.-ACSR CAL. 3/0 AWG.   | ML     | 3150.00 | \$ 284.58   | \$ 907,267.00 |
| C-18 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO MULTIPLE NEUTRANOR (2+1) 1/0 AWG   | ML     | 700.00  | \$ 162.65   | \$ 113,855.00 |
| C-19 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE POLANEL CAL. 4 AWG   | ML     | 700.00  | \$ 94.59    | \$ 66,213.00  |
| C-20 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACOMETIDA DOMICILIARIA   | LOTE   | 15.00   | \$ 1,644.18 | \$ 24,662.70  |
| C-21 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURETE DE ACOMETIDA DOMICILIARIA 110V  | PIEZA  | 15.00   | \$ 4,794.62 | \$ 71,919.30  |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

COM150921AR9

L.A.E. Isidro Mejías Gómez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Septiembre del 2020

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA  
LOCALIDAD: EL HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

Periodo de Ejecucion: del Día 27 de Julio del 2020  
al Día 10 de Septiembre del 2020.

Monto del contrato: \$ 1,839,146.10

| PRESUPUESTO CONTRATADO |   |        |       |              |              |
|------------------------|---|--------|-------|--------------|--------------|
| CVE                    | CONCEPTO  | UNIDAD | CANT. | P. UNITARIO  | IMPORTE      |
| C-22                   | TRAMITES DE FACILIDAD. APROBACION DE PROYECTO Y LIBANZAS ANTE COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD. | PIEZA  | 1.00  | \$ 31,675.63 | \$ 31,675.63 |

C-23 VERIFICACION DE ALUMBRADO PUBLICO ANTE LA SEMIP.

PIEZA 3.00 \$ 9,502.69 \$ 28,508.07

Total de RED ELECTRICA

\$ 1,585,470.78

\*\*UN MILLÓN QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SETENTA PESOS 78/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 1,585,470.78  
IVA \$ 253,675.32  
TOTAL \$ 1,839,146.10

\*\*UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 10/100 M.N.\*\*

*Mauricio Baltherriz Z.*

CONELYC, S.A. DE C.V.  
R.P.TE. LEGAL MAURICIO BALTHERRIZ ZUÑIGA





**CONELYC, S.A. DE C.V.**  
CON159921AR9

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FECHA: 22-sep-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

**AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE EL  
HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.**

# **CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #2 - FINIQ.**



# CONELYC, S.A. DE C.V.

COM150921AR9

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Septiembre del 2020

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 27 de Julio del 2020  
al Día 10 de Septiembre del 2020.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-18/R33/2020

Monto del contrato: \$ 1,839,146.10

Monto Estimado: \$ 789,459.14

| CVE | CONCEPTO | UNIDAD | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|-----|----------|--------|-------|-------------|---------|
|-----|----------|--------|-------|-------------|---------|

## 1 RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

### 1.1 RED ELECTRICA

|      |   |       |      |               |      |
|------|---|-------|------|---------------|------|
| C-01 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO REFORZADO DE 12-750                                    | PIEZA | 0.00 | \$ 31,452.08  | \$ - |
| C-02 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORRE DOBLE DE ACERO TUBULAR, INCLUYE: CONCRETO CICLOPEO EN CIMENTACION. | PIEZA | 0.00 | \$ 28,244.28  | \$ - |
| C-03 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO T22N, 18KV.                                    | PIEZA | 0.00 | \$ 5,266.49   | \$ - |
| C-04 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO RD2N, 18KV.                                    | PIEZA | 0.00 | \$ 6,634.32   | \$ - |
| C-05 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO AD2N, 18KV.                                    | PIEZA | 0.00 | \$ 5,727.59   | \$ - |
| C-06 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TIPO RD2N/RD2N, 18KV.                               | PIEZA | 0.00 | \$ 9,568.83   | \$ - |
| C-07 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 1RS.                               | LOTE  | 0.00 | \$ 2,706.05   | \$ - |
| C-08 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 1PS.                               | LOTE  | 0.00 | \$ 2,634.82   | \$ - |
| C-09 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 10 KVA, 15,200V-220V/127V, CON PROTOCOLO CFE               | LOTE  | 0.00 | \$ 101,207.39 | \$ - |
| C-10 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TRANSFORMADOR 15 KVA, 15,200V-220V/127V, CON PROTOCOLO CFE.              | LOTE  | 0.00 | \$ 114,915.99 | \$ - |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Tampamolón corona, S.L.P. a 22 de Septiembre del 2020

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.  
Presente.

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 27 de Julio del 2020  
al Día 10 de Septiembre del 2020.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

Monto del contrato: \$ 1,839,145.10

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUPO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto Estimado: \$ 789,459.14

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

| CVE  | CONCEPTO  | UNIDAD | CANT. | P. UNITARIO | IMPORTE |
|------|---|--------|-------|-------------|---------|
| C-11 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRAS BK PARA TRANSFORMADOR | LOTE   | 0.00  | \$ 3,028.02 | \$ -    |

## CONCEPTOS Y CANT. EFECTUADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

|      |  |       |         |             |               |
|------|--|-------|---------|-------------|---------------|
| C-12 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONTROL DE ALUMBRADO PUBLICO (C.A.P.)   | LOTE  | 0.00    | \$ 3,654.02 | \$ -          |
| C-13 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA TIPO RDA   | LOTE  | 0.00    | \$ 3,624.57 | \$ -          |
| C-14 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RETENIDA TIPO RSA   | LOTE  | 5.00    | \$ 2,881.49 | \$ 14,407.45  |
| C-15 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO LED FORNITE SUBURBANO DE 100 W V.S.A.P. 110V, INCLUYE: BRAZO GALVANIZADO DE 38MM X 1.20 MT, FOTOCELDA Y CABLE DEL #12 | PIEZA | 0.00    | \$ 3,753.34 | \$ -          |
| C-16 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BAJANTE DE TIERRA   | LOTE  | 1.00    | \$ 2,560.08 | \$ 2,940.08   |
| C-17 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE ALUMINIO S.A.-ACSR CAL. 2/0 AWG.  | ML    | 1150.00 | \$ 284.58   | \$ 827,267.00 |
| C-18 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ALUMINIO MULTIPLE NEUTRADOR (2+1) 1/0 AWG  | ML    | 700.00  | \$ 162.65   | \$ 113,855.00 |
| C-19 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE POLANEL CAL. 4 AWG  | ML    | 700.00  | \$ 94.59    | \$ 66,213.00  |
| C-20 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ACOMETIDA DOMICILIARIA  | LOTE  | 15.00   | \$ 1,844.18 | \$ 24,662.70  |
| C-21 | SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MURETE DE ACOMETIDA DOMICILIARIA 110 V  | PIEZA | 15.00   | \$ 4,794.62 | \$ 71,919.30  |



ESTIMACIÓN NÚMERO:

DOS - FINIQUITO

OBRA:

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA

MUNICIPIO:

TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

LOCALIDAD:

EL HUAYAL

CONTRATO:

TAMPAMOLÓN-CDSM-36-005/CP-18/R133/2020

FECHA:

22-sep-20

PERIODO DE CONTRATO:

DEL DÍA 25 DE JULIO AL DÍA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2020  
DEL DÍA 27 DE JULIO AL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DEL DÍA 27 DE JULIO AL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DEL DÍA 27 DE JULIO AL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020



**CONELYC, S.A. DE C.V.**

CONSTRUCCION

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021  
SAN LUIS POTOSÍ**

**COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

| ESTIMACION      | PERIODO   | FECHA     |
|-----------------|---|-----------|
| DOS - FINIQUITO | DEL DÍA 27 DE JULIO AL DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020 | 22-sep-20 |

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

| CONCEPTO | ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1 |
|----------|---|
|----------|---|

| CONTRATO                               | FECHA DE INICIO     | FECHA DE TERMINACION     | ANTICIPO (CONT.V.A.) |
|--|---------------------|--------------------------|----------------------|
| TAMPAMOLÓN-CDSM-36-005/CP-18/R133/2020 | 25 de junio de 2020 | 10 de septiembre de 2020 | \$ 551,743.85        |

| MONTO CONTRATADO |
|------------------|
| \$ 1,839,146.10  |

| AMORTIZACION DEL ANTICIPO | ACUMULADO     | ESTIMACION ACTUAL |
|---------------------------|---------------|-------------------|
| \$ 334,906.09             | \$ 551,743.89 | \$ 236,837.74     |

| ANTERIOR        | ACUMULADO       | AVANCE DE OBRA | ESTIMACION ACTUAL |
|-----------------|-----------------|----------------|-------------------|
| \$ 1,049,686.96 | \$ 4,839,146.10 | \$             | \$ 789,459.14     |

LA ESTIMACION IMPORTE LA CANTIDAD DE: \$ 789,459.14

CON LETRA:

\*\*SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL CUA TROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 14/100 M.N.\*\*

**DEDUCCIONES**

|                          |                      |
|--------------------------|----------------------|
| 2 AL MILLAR              | \$ 1,381.24          |
| 5 AL MILLAR              | \$ 3,402.84          |
| AMORTIZACION DE ANTICIPO | \$ 286,837.74        |
| <b>TOTAL</b>             | <b>\$ 241,601.72</b> |

|                     |                      |
|---------------------|----------------------|
| IMPORTE ESTIMACION  | \$ 680,568.23        |
| I.V.A.              | \$                   |
| TOTAL               | \$ 108,890.91        |
| DEDUCCIONES         | \$ 789,459.14        |
| <b>NETO A PAGAR</b> | <b>\$ 241,601.77</b> |



CONTRATISTA

REVISADO POR:

*Mauro Valdez*

CONELYC, S.A. DE C.V.

RPT. LEGAL VALUADO BALBUENZA JARA

*duy*

ALEJANDRO CAMO YAÑEZ  
SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

*[Signature]*  
PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolón Corona, S.L.P.  
2019-2020

C.I.A.E. SIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL

DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolón Corona  
2018

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9



## ESTIMACIÓN # 2 - FINQUITO

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-98-005/OP-IR/R33/2020

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,839,146.10

FECHA:

22-09-20

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$789,459.14

| CANT | DESCRIPCIÓN | CONTRATADO |         | ESTIMACION 1 |         | ESTIMACION 2 |         | AJUSTADO |         |
|------|-------------|------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|----------|---------|
|      |             | CANT       | IMPORTE | CANT         | IMPORTE | CANT         | IMPORTE | CANT     | IMPORTE |
|      |             |            |         |              |         |              |         |          |         |

### 1 RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

| ITEM | DESCRIPCIÓN   | CANT  | UM    | PRECIO    | IMPORTE    | ESTIMACION 1 | ESTIMACION 2 | AJUSTADO | IMPORTE    | IMPORTE    | IMPORTE | IMPORTE |
|------|---|-------|-------|-----------|------------|--------------|--------------|----------|------------|------------|---------|---------|
| 1.1  | RED ELECTRICA   |       |       |           |            |              |              |          |            |            |         |         |
| C-01 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE DE CONCRETO REFORZADO DE 12.750                                  | 15.00 | PIEZA | 11452.08  | 171,781.20 | 15.00        | 171,781.20   | 15.00    | 171,781.20 | 171,781.20 | 0.00    | 0.00    |
| C-02 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORNE DOBLE DE ACEÑO TUBULAR, INCLUIE CONCRETO CIGARRON EN GIMENTACION | 4.00  | PIEZA | 28,244.28 | 112,977.12 | 4.00         | 112,977.12   | 4.00     | 112,977.12 | 112,977.12 | 0.00    | 0.00    |
| C-03 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TPO 525N, 38KV                                    | 6.00  | PIEZA | 5,266.49  | 31,598.94  | 6.00         | 31,598.94    | 6.00     | 31,598.94  | 31,598.94  | 0.00    | 0.00    |
| C-04 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PRIMARIA EN MEDIA TENSION TPO 802N, 138KV                                   | 1.00  | PIEZA | 6,694.32  | 6,694.32   | 1.00         | 6,694.32     | 1.00     | 6,694.32   | 6,694.32   | 0.00    | 0.00    |
|      |   |       |       |           |            |              |              |          |            |            |         |         |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9

## ESTIMACIÓN #2 - FINQUITO

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAOLON CORONA, S.L.P.

NO DE CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

1,839,146.10

FECHA: 27-07-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$789,459.14

| CATE       | DESCRIPCIÓN  | UNID | CANT | PUNTO        | CONTRATADO |              | EJECUTADO  |            |
|------------|--|------|------|--------------|------------|--------------|------------|------------|
|            |  |      |      |              | VALOR      | PORCENTAJE   | VALOR      | PORCENTAJE |
| C-05       | VESTIDO DE ESTRUCTURA FIRMANA EN MEDIA TENSION TPO ADZN, 13KV.           | MEZA | 4.00 | 5,727.39     | 22,909.56  | 4.00         | 22,909.56  |            |
| C-06       | VESTIDO DE ESTRUCTURA FIRMANA EN MEDIA TENSION TPO ROSA/ROSA, 13KV.      | MEZA | 6.00 | 9,984.33     | 59,817.98  | 6.00         | 59,817.98  |            |
| C-07       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA SECCIONARIA EN BARRA TENSION 13KV. | LOTE | 4.00 | 2,706.05     | 10,824.20  | 4.00         | 10,824.20  |            |
| C-08       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA SECCIONARIA EN BARRA TENSION 13KV. | LOTE | 9.00 | 2,834.82     | 25,513.38  | 9.00         | 25,513.38  |            |
| C-09       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 10 KVA. COM PROTOCOLO CFE.      | LOTE | 2.00 | 101,207.55   | 202,415.10 | 2.00         | 202,415.10 |            |
| C-10       | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 15 KVA. COM PROTOCOLO CFE.      | LOTE | 1.00 | 114,915.99   | 114,915.99 | 1.00         | 114,915.99 |            |
| ACUMULADO  |  |      |      | ESTIMACION 1 |            | ESTIMACION 2 |            |            |
| VALOR      |  | 4.00 |      | 22,909.56    |            | 22,909.56    |            |            |
| PORCENTAJE |  | 0.00 |      | 0.00         |            | 0.00         |            |            |
| VALOR      |  | 6.00 |      | 59,817.98    |            | 59,817.98    |            |            |
| PORCENTAJE |  | 0.00 |      | 0.00         |            | 0.00         |            |            |
| VALOR      |  | 9.00 |      | 25,513.38    |            | 25,513.38    |            |            |
| PORCENTAJE |  | 0.00 |      | 0.00         |            | 0.00         |            |            |
| VALOR      |  | 2.00 |      | 202,415.10   |            | 202,415.10   |            |            |
| PORCENTAJE |  | 0.00 |      | 0.00         |            | 0.00         |            |            |
| VALOR      |  | 1.00 |      | 114,915.99   |            | 114,915.99   |            |            |
| PORCENTAJE |  | 0.00 |      | 0.00         |            | 0.00         |            |            |

# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9



## ESTIMACION #2 - FINQUITO

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No de CONTRATO: TAMPAKOLON-CPAM-SG-005/OP-RH/R33/2020

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE VIG.: DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,839,146.10

FECHA: 22-sep-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$789,459.14

| DE DE | CONCEPTO   | KWH/MC | DESCR | CONTRATADO |          |           | ESTIMACION 1 |           |      | ESTIMACION 2 |       |           | ACUMULADO |
|-------|--|--------|-------|------------|----------|-----------|--------------|-----------|------|--------------|-------|-----------|-----------|
|       |  |        |       | UN         | CANT     | PLUMB     | CMPT         | IMPORTE   | CMPT | IMPORTE      | CMPT  | IMPORTE   |           |
| C-13  | SISTEMA DE TERNAS DE PALA TRANSFORMADOR  | 100.00 | LOTE  | 3.00       | 5.021.02 | 15,069.06 | 3.00         | 15,069.06 | 0.00 | 0.00         | 3.00  | 15,069.06 | 0.00      |
| C-12  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTROL DE ALUMBRADO (PUNDO C.A.M.)   | 100.00 | LOTE  | 3.00       | 3,654.02 | 10,962.06 | 3.00         | 10,962.06 | 0.00 | 0.00         | 3.00  | 10,962.06 | 0.00      |
| C-11  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENEA TROBADA   | 100.00 | LOTE  | 6.00       | 3,624.57 | 21,747.42 | 6.00         | 21,747.42 | 0.00 | 0.00         | 6.00  | 21,747.42 | 0.00      |
| C-14  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENEA TROBADA   | 100.00 | LOTE  | 5.00       | 3,483.49 | 14,807.45 | 5.00         | 14,807.45 | 0.00 | 0.00         | 5.00  | 14,807.45 | 0.00      |
| C-15  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMBRADO LED FUENTE SUMINISTRO DE 300 W V.S.A.P. 120V, INCLUYE BRAZO GALVANIZADO DE 30MM X 1.20 MM, FOTOCELDA Y CABLE DEL RIZ | 100.00 | PIEZA | 15.00      | 3,753.34 | 56,300.10 | 15.00        | 56,300.10 | 0.00 | 0.00         | 15.00 | 56,300.10 | 0.00      |
|       |  |        |       |            |          |           |              |           |      |              |       |           |           |
|       |  |        |       |            |          |           |              |           |      |              |       |           |           |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9



## ESTIMACION # 2 - FINQUITO

OBRA: ALIPIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-56-005/OP-III/193/2020

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE ELEC.: DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,839,146.10

FECHA: 27-sep-20

\$789,459.14

| CDE  | CONTRATO | NOMENC   | CONTRATO |       |         |          | ESTIMACION 1 |         |           |          | ESTIMACION 2 |          |            |      | ACUMULADO |
|------|----------|--|----------|-------|---------|----------|--------------|---------|-----------|----------|--------------|----------|------------|------|-----------|
|      |          |  | PRECIO   | UNA   | CANT    | SUORTE   | CANT         | PARCITE | CANT      | PARCITE  | CANT         | PARCITE  |            |      |           |
| C-16 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRANTE DE TERRENA                               | 100.00   | LOTE  | 15.00   | 2,960.08 | 44,401.20    | 14.00   | 41,941.12 | 1.00     | 2,960.08     | 13.00    | 44,401.20  | 0.00 | 0.00      |
| C-17 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ALUMINO S.A. ACSE CAL. 1/0 AWG.             | 300.00   | ML    | 1150.00 | 284.58   | 327,267.00   | 0.00    | 0.00      | 1,150.00 | 327,267.00   | 1,150.00 | 327,267.00 | 0.00 | 0.00      |
| C-18 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINO MULTIPLE NEUTRALOR (3+3) 1/0 AWG | 100.00   | ML    | 700.00  | 162.65   | 113,855.00   | 0.00    | 0.00      | 700.00   | 113,855.00   | 700.00   | 113,855.00 | 0.00 | 0.00      |
| C-19 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE POLIAMEL CAL. 4 AWG                         | 100.00   | ML    | 700.00  | 94.59    | 66,213.00    | 0.00    | 0.00      | 700.00   | 66,213.00    | 700.00   | 66,213.00  | 0.00 | 0.00      |
| C-20 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA CONDUCTORIA                             | 100.00   | LOTE  | 15.00   | 3,644.18 | 24,662.70    | 0.00    | 0.00      | 15.00    | 24,662.70    | 15.00    | 24,662.70  | 0.00 | 0.00      |
| C-21 |          | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRANTE DE ACOMETIDA CONDUCTORIA 110 V           | 100.00   | PREZA | 15.00   | 4,734.62 | 23,019.30    | 0.00    | 0.00      | 15.00    | 23,019.30    | 15.00    | 23,019.30  | 0.00 | 0.00      |



# CONELYC, S.A. DE C.V.

CON150921AR9



## ESTIMACION # 2 - FINQUITO

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAULON CORONA, S.L.P.

NO DE CONTRATO: TAMPAULON-CDSM-SG-005/OP-IR/R33/2020

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,839,146.10

FECHA: 22-sep-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$789,459.14

| CICLO             | CONTRATO                  | ESTIMACION 1 |      |       | ESTIMACION 2 |      |              | ACUMULADO    |      |              |
|-------------------|---------------------------|--------------|------|-------|--------------|------|--------------|--------------|------|--------------|
|                   |                           | IMPORTE      | CANT | PLANT | IMPORTE      | CANT | PLANT        | IMPORTE      | CANT | PLANT        |
| C22               | TRAVAJES DE FACILITADO    | 180.00       | MEZA | 1.00  | 31,675.63    | 1.00 | 31,675.63    | 31,675.63    | 1.00 | 31,675.63    |
|                   | LIBRANZAS ANTE COMPROB.   |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
|                   | FEDERAL DE ELECTRICIDAD.  |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
| C23               | VERIFICACION DE ALUMBRADO | 100.00       | MEZA | 3.00  | 28,508.07    | 3.00 | 28,508.07    | 28,508.07    | 3.00 | 28,508.07    |
|                   | PUBLICO ANTE LA SEMR.     |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
| <b>S U M A S:</b> |                           |              |      |       | 904,902.55   |      | 904,902.55   | 600,568.23   |      | 600,568.23   |
|                   |                           |              |      |       | 1,839,470.78 |      | 1,839,470.78 | 1,185,470.78 |      | 1,185,470.78 |

| CICLO             | CONTRATO                  | ESTIMACION 1 |      |       | ESTIMACION 2 |      |              | ACUMULADO    |      |              |
|-------------------|---------------------------|--------------|------|-------|--------------|------|--------------|--------------|------|--------------|
|                   |                           | IMPORTE      | CANT | PLANT | IMPORTE      | CANT | PLANT        | IMPORTE      | CANT | PLANT        |
| C22               | TRAVAJES DE FACILITADO    | 180.00       | MEZA | 1.00  | 31,675.63    | 1.00 | 31,675.63    | 31,675.63    | 1.00 | 31,675.63    |
|                   | LIBRANZAS ANTE COMPROB.   |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
|                   | FEDERAL DE ELECTRICIDAD.  |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
| C23               | VERIFICACION DE ALUMBRADO | 100.00       | MEZA | 3.00  | 28,508.07    | 3.00 | 28,508.07    | 28,508.07    | 3.00 | 28,508.07    |
|                   | PUBLICO ANTE LA SEMR.     |              |      |       |              |      |              |              |      |              |
| <b>S U M A S:</b> |                           |              |      |       | 904,902.55   |      | 904,902.55   | 600,568.23   |      | 600,568.23   |
|                   |                           |              |      |       | 1,839,470.78 |      | 1,839,470.78 | 1,185,470.78 |      | 1,185,470.78 |

| CONTRATO       |         | FORMA          |         | SUMA         |         | % FINANCIAMIENTO |         |
|----------------|---------|----------------|---------|--------------|---------|------------------|---------|
| \$1,839,146.10 | 100.00% | \$1,049,686.96 | 100.00% | \$144,704.41 | 100.00% | \$40,902.55      | 100.00% |
| \$259,675.82   | 14.14%  | \$144,704.41   | 13.80%  | \$144,704.41 | 10.00%  | \$144,704.41     | 10.00%  |
| \$1,585,470.28 | 85.86%  | \$904,902.55   | 85.86%  | \$904,902.55 | 85.86%  | \$904,902.55     | 85.86%  |

LABOR:

CONELYC, S.A. DE C.V.  
C. SERVIDOR HUAYAL LÓPEZ  
TAMPULON CORONA, S.L.P.

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL  
C. LAE. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

MARCELO DELHERRERA



# CONELC, S.A. DE C.V.

COMISIONADO

CONTRATISTA: CONELC, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

UBICACION: EL HUAYAL

MUNICIPIO: TAMPAULÓN CORONA, S.P.

Fecha de Presentación: 27 de Septiembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAULÓN-CDM-5G-005/OF-18/123/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 25-Jun AL 25-Jul-20

**FINIQUITO**

| CUE  | DESCRIPCION   | M2  | PRECIO | IMP.  | CANT. | P. UNIT.      | IMPORTE       | M2    | IMPORTE       | ESTIMACIONES |                        | ESTIMADO      | IMPORTE TOTAL | ESTIMAR | ADICION |
|------|---|-----|--------|-------|-------|---------------|---------------|-------|---------------|--------------|------------------------|---------------|---------------|---------|---------|
|      |   |     |        |       |       |               |               |       |               | CONTRATADO   | ESTIMACION A FINIQUITO |               |               |         |         |
| 1    | RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA   |     |        |       |       |               |               |       |               |              |                        |               |               |         |         |
| C-01 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUESTO DE CONCRETO REFERIDO DE 12-750                                  | 100 | MEZA   | 15.00 |       | \$ 11,457.00  | \$ 173,781.20 | 15.00 | \$ 173,781.20 | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 173,781.20 | -             |         |         |
| C-02 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORRE DOBLE DE ACERO TUBULAR, INCLIVE: CONCRETO CICLOPE EN CIMENTACION | 100 | MEZA   | 4.00  |       | \$ 29,244.28  | \$ 112,977.12 | 4.00  | \$ 112,977.12 | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 112,977.12 | -             |         |         |
| C-03 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PERMANENTE EN MEDIA TENSION (TPO 152N, 13M)                                 | 100 | MEZA   | 6.00  |       | \$ 5,266.49   | \$ 31,598.94  | 6.00  | \$ 31,598.94  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 31,598.94  | -             |         |         |
| C-04 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PERMANENTE EN MEDIA TENSION (TPO 102N, 13M)                                 | 100 | MEZA   | 1.00  |       | \$ 6,634.32   | \$ 6,634.32   | 1.00  | \$ 6,634.32   | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 6,634.32   | -             |         |         |
| C-05 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PERMANENTE EN MEDIA TENSION (TPO 402N, 13M)                                 | 100 | MEZA   | 4.00  |       | \$ 5,777.39   | \$ 22,909.56  | 4.00  | \$ 22,909.56  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 22,909.56  | -             |         |         |
| C-06 | VESTIDO DE ESTRUCTURA PERMANENTE EN MEDIA TENSION (TPO 102N/102N, 13M)                            | 100 | MEZA   | 6.00  |       | \$ 9,968.83   | \$ 59,612.98  | 6.00  | \$ 59,612.98  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 59,612.98  | -             |         |         |
| C-07 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 13M                              | 100 | LOTE   | 4.00  |       | \$ 2,206.05   | \$ 10,824.20  | 4.00  | \$ 10,824.20  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 10,824.20  | -             |         |         |
| C-08 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRUCTURA SECUNDARIA EN BAJA TENSION 17M                              | 100 | LOTE   | 9.00  |       | \$ 2,844.82   | \$ 25,513.38  | 9.00  | \$ 25,513.38  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 25,513.38  | -             |         |         |
| C-09 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 10 KVA, 1200V-220V/127V, CON PROTOCOLO CFE               | 100 | LOTE   | 2.00  |       | \$ 101,207.55 | \$ 202,415.10 | 2.00  | \$ 202,415.10 | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 202,415.10 | -             |         |         |
| C-10 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR 15 KVA, 1200V-220V/127V, CON PROTOCOLO CFE               | 100 | LOTE   | 1.00  |       | \$ 114,915.99 | \$ 114,915.99 | 1.00  | \$ 114,915.99 | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 114,915.99 | -             |         |         |
| C-11 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TUBERIAS 3X PARA TRANSFORMADOR                              | 100 | LOTE   | 3.00  |       | \$ 5,023.02   | \$ 15,069.06  | 3.00  | \$ 15,069.06  | 0.00         | \$ 0.00                | \$ 15,069.06  | -             |         |         |
|      |   |     |        |       |       |               |               |       |               |              |                        |               |               |         |         |
|      |   |     |        |       |       |               |               |       |               |              |                        |               |               |         |         |

\$ 1,809,146.30





**CONELC, S.A. DE C.V.**  
CONSTRUYENDO

CONTRATISTA: CONELC, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

UBICACION: EL HUAYAL

MUNICIPIO: TAMPAOLÓN ORDÓÑEZ, S.L.P.

Fecha de Presentación: 22 de Septiembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAOLÓN-CDSM-SS-005/OP-IR/K39/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

25-Jun

AL

25-Jul-20

\$ 1,839,166.10

**FINIQUITO**

| CUE  | DESCRIPCIÓN   | UNID  | CANT    | P. UNID   | CONTRATADO    |       | ESTIMACIONES |                        | ESTIMADO      | ESTIMADO      | ADICION |
|------|---|-------|---------|-----------|---------------|-------|--------------|------------------------|---------------|---------------|---------|
|      |   |       |         |           | IMPORTE       | N1    | IMPORTE      | ESTIMACION Y FINIQUITO |               |               |         |
| C-12 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONJUNTO DE ALUMBRADO PUNICO (CAL)   | LOTE  | 3.00    | 3,654.02  | \$ 10,962.06  | 3.00  | \$ 10,962.06 | 0.00                   | \$ -          | \$ 10,962.06  | 0.00    |
| C-13 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA TIPO ROY  | LOTE  | 6.00    | 3,624.57  | \$ 21,747.42  | 6.00  | \$ 21,747.42 | 0.00                   | \$ -          | \$ 21,747.42  | 0.00    |
| C-14 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE RETENIDA TIPO RISA   | LOTE  | 5.00    | 2,881.69  | \$ 14,407.45  | 0.00  | \$ -         | 5.00                   | \$ 14,407.45  | \$ 14,407.45  | 0.00    |
| C-15 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMBARO LED FORNITE GALVANIZADO DE 300 W V.S.A.P. 110V, INCLUYE: BRAZO DE 1.20 MT, FOTOCELDA Y CABLE DEL #12 | MEZA  | 15.00   | 3,753.34  | \$ 56,300.10  | 15.00 | \$ 56,300.10 | 0.00                   | \$ -          | \$ 56,300.10  | 0.00    |
| C-16 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRANTE DE TIERRA   | LOTE  | 15.00   | 2,990.08  | \$ 44,851.20  | 14.00 | \$ 41,461.12 | 1.00                   | \$ 2,980.08   | \$ 44,401.20  | 0.00    |
| C-17 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE ALUMINO S.A. ACSR CAL. 1/0 AWG   | ME    | 1150.00 | 284.58    | \$ 327,267.00 | 0.00  | \$ -         | 1150.00                | \$ 327,267.00 | \$ 327,267.00 | 0.00    |
| C-18 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ALUMINO MULTIPLE NEUTRAX (2+1) 1/0 AWG  | ML    | 700.00  | 182.69    | \$ 127,883.00 | 0.00  | \$ -         | 700.00                 | \$ 127,883.00 | \$ 127,883.00 | 0.00    |
| C-19 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE PUNICO CAL. 4 AWG  | ME    | 700.00  | 94.59     | \$ 66,213.00  | 0.00  | \$ -         | 700.00                 | \$ 66,213.00  | \$ 66,213.00  | 0.00    |
| C-20 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDA DONJOLIM   | LOTE  | 15.00   | 1,644.18  | \$ 24,662.70  | 0.00  | \$ -         | 15.00                  | \$ 24,662.70  | \$ 24,662.70  | 0.00    |
| C-21 | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURETE DE ACOMETIDA DONJOLIM 110 V   | PIEZA | 15.00   | 4,794.02  | \$ 71,919.30  | 0.00  | \$ -         | 15.00                  | \$ 71,919.30  | \$ 71,919.30  | 0.00    |
| C-22 | IMPUESTOS DE FACTIBILIDAD, AMPLIACION DE PROYECTO Y PERMISOS ANTE COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD                                      | MEZA  | 1.00    | 31,675.69 | \$ 31,675.69  | 0.00  | \$ -         | 1.00                   | \$ 31,675.69  | \$ 31,675.69  | 0.00    |



**CONELYC, S.A. DE C.V.**  
COMISARIADO

CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA

UBICACION: EL HUAYAL

MUNICIPIO: TAMAYACOLN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 22 de Septiembre del 2020

CONTRATO No.: TAMAYACOLN-COSM-56-005/OP-IR/193/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

25-Jun AL

25-Jul-20

**FINIQUITO**

| CONCEPTOS  | UNIDAD | CANT.      | P. UNIT.   | IMPORTE          | ESTIMACIONES            | ESTIMACION T. FINIQUITO | IMPORTE          | IMPORTE TOTAL    | ESTIMADO | ADICION | 0.00 |
|------------|--------|------------|------------|------------------|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|----------|---------|------|
| CONTRATADO | M2     | 28,508.07  | 0.00       | \$ 28,508.07     | ESTIMACIONES            |                         | \$ 28,508.07     | \$ 28,508.07     |          |         |      |
|            |        |            |            |                  | ESTIMACION T. FINIQUITO |                         |                  |                  |          |         |      |
| CONCEPTOS  | M3     | 904,902.55 | 144,784.41 | \$ 1,049,686.96  | ESTIMACIONES            |                         | \$ 1,049,686.96  | \$ 1,049,686.96  |          |         |      |
|            |        |            |            |                  | ESTIMACION T. FINIQUITO |                         |                  |                  |          |         |      |
| CONCEPTOS  | M2     | 108,890.91 | 108,890.91 | \$ 11,839,146.30 | ESTIMACIONES            |                         | \$ 11,839,146.30 | \$ 11,839,146.30 |          |         |      |
|            |        |            |            |                  | ESTIMACION T. FINIQUITO |                         |                  |                  |          |         |      |
| SUMAS      |        |            |            | \$ 1,585,430.78  |                         | \$ 689,568.29           | \$ 1,585,430.78  | \$ 1,585,430.78  |          |         |      |
| L.V.A.     |        |            |            | \$ 253,675.32    |                         |                         | \$ 253,675.32    | \$ 253,675.32    |          |         |      |
| TOTALES    |        |            |            | \$ 1,839,146.10  |                         | \$ 789,459.14           | \$ 1,839,146.10  | \$ 1,839,146.10  |          |         |      |

ELABORO:



DESARROLLO SOCIAL  
Municipio de Tamayacolon Corona, S.L.P.  
2019 2021

C. SERVAANDO MARTINEZ LOPEZ

CONELYC, S.A. DE C.V.

CONTRATISTA



APROBO:

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Municipio de Tamayacolon Corona, S.L.P.  
2018 2021  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL  
C. EDUARDO MEJIA GOMEZ





**CONELYC, S.A. DE C.V.**  
 CON150921AR9

**CONCENTRADO DE ESTIMACIONES**

ORRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA  
 LOCALIDAD: EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-COSM-SS-005/OP-17/23/2020  
 CONTRATISTA: CONELYC, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCION:  
 DEL DIA 27 DE JULIO AL DIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2020  
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,839,146.10  
 FECHA: 22-sep-20

| ESTIMACION | FECHA DE APROBACION | PERIODO DE EJECUCION   | ESTIMACION IMPORTE | ACUMULADO       | FINANCIERO | % AVANCE | FISICO |
|------------|---------------------|--|--------------------|-----------------|------------|----------|--------|
| 1          |                     | 25-Jun-20<br>AL<br>25-Jul-20<br>27-Jul-20<br>AL<br>10-Sep-20 | \$ 1,049,686.96    | \$ 1,839,146.10 | 100.00%    | 100.00%  |        |
| 2-FINQ     |                     |  | \$ 789,459.14      |                 |            |          |        |
| TOTALES:   |                     |  | \$ 1,839,146.10    | \$ 1,839,146.10 | 100.00%    | 100.00%  |        |

ELABORO:

VO. BO.:

APROBO:

MUJICIO B. HICKZ E.  
 CONELYC, S.A. DE C.V.  
 RPT. LEGAL MAURICIO BALTERRIZ ZURIGA

DESARROLLO SOCIAL  
 2018-2021  
 DESARROLLO MAIREL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018 - 2021  
 C. L.A.E. RIBRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

|               |            |
|---------------|------------|
| ESTIMACION Nº | 2 - FINIQ. |
| HORA 1 DE 1   |            |

**CONELYC, S.A. DE C.V.**  
CONSTRUCCIONES



MUNICIPIO: TAMPAQUÓN CORONA, S.L.U.  
LOCALIDAD: EL HUAYAL  
CONTRATO: TAMPAQUÓN CORONA-50-005/OP-RY/33/2020  
CONSTRUYA: CONELYC, S.A. DE C.V.  
OBRA: AMPLIACION DE RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAQUÓN CORONA, S.L.U.  
FECHA: 23-sep-20

**ESTADO DE CUENTA**

|                                   |    |              |
|-----------------------------------|----|--------------|
| MONTO CONTRATO ORIGINAL           | \$ | 1,585,476.78 |
| IVA                               | \$ | 252,075.32   |
| TOTAL                             | \$ | 1,837,552.10 |
| MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA |    |              |
| MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA |    |              |
| TOTAL CONTRATADO                  | \$ | 1,837,552.10 |

| CONCEPTO         | PERIODO             | IMPORTE DE ESTIMACION | IVA           | SUBTOTAL        | AMORTIZACION ANTICIPA | 2 AL MILLAR | 3 AL MILLAR | TOTAL REDUCCIONES | NETO A REGIMEN  |
|------------------|---------------------|-----------------------|---------------|-----------------|-----------------------|-------------|-------------|-------------------|-----------------|
| ANTICIPA         |                     | \$ 475,641.33         | \$ 75,102.80  | \$ 550,744.13   |                       |             |             |                   | \$ 550,744.13   |
| ESTIMACION No. 1 | 25-jun-20 25-jul-20 | \$ 904,502.55         | \$ 144,164.41 | \$ 1,048,666.96 | \$ 314,906.09         | \$ 1,000.00 | \$ 4,524.51 | \$ 321,200.60     | \$ 728,466.36   |
| ESTIMACION No. 2 | 27-jul-20 30-sep-20 | \$ 608,568.23         | \$ 100,090.91 | \$ 708,659.14   | \$ 258,337.74         | \$ 1,011.04 | \$ 3,402.04 | \$ 261,600.72     | \$ 547,057.42   |
| ESTIMACION No. 3 |                     | \$ -                  | \$ -          | \$ -            | \$ -                  | \$ -        | \$ -        | \$ -              | \$ -            |
| ESTIMACION No. 4 |                     | \$ -                  | \$ -          | \$ -            | \$ -                  | \$ -        | \$ -        | \$ -              | \$ -            |
| TOTALES          |                     | 1,585,476.78          | 252,075.32    | 1,837,552.10    | 550,744.13            | 3,170.04    | 7,927.35    | 502,802.12        | \$ 1,334,749.93 |

|                              |      |
|------------------------------|------|
| saldo por ejercer de obra    | 0.00 |
| saldo por amortizar anticipo | 0.00 |

Módulo De Inicio 2

DESARROLLO DE OBRAS DE RECONSTRUCCION DE LA RED DE DISTRIBUCION ELECTRICA EN LA LOCALIDAD DE EL HUAYAL, MUN. DE TAMPAQUÓN CORONA, S.L.U.  
2018  
2019  
2020  
2021  
2022

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.U.  
2018-2021  
MUNICIPIO DE TAMPAQUÓN CORONA, S.L.U.  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCTORA